

Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów. Komentarz

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa

Z przyjemnością przedstawiam Czytelnikom komentarz do ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów pod redakcją naukową *Agaty Jurkowskiej-Gomułki i Anny Piszcz*. Nowy komentarz był konieczny przede wszystkim dlatego, że komentowana ustawa została istotnie znowelizowana ustawą z 9.3.2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2023 r. poz. 852), która weszła w życie 20.5.2023 r., a która transponuje do polskiego porządku prawnego dyrektywę (UE) 2019/1 (tzw. dyrektywę ECN+). Komentarz ten, z serii Dużych Komentarzy Becka, ukazuje się drukiem po 15 latach od publikacji pierwszego wydania komentarza pod moją redakcją i współredakcją *Agaty Jurkowskiej i Dawida Miąsika* (2009), po 10 latach od publikacji jego drugiego wydania pod moją redakcją naukową (2014) i po 8 latach od publikacji suplementu do drugiego wydania, który został zredagowany przez *Monikę Namysłowską i Annę Piszcz* (2016). I chociaż formalnie obecny komentarz nie stanowi trzeciego wydania oryginalnego komentarza m.in. ze względu na inny skład zespołu redaktorskiego, to traktuję go jako naturalnego „następcę” komentarzy wydanych w latach 2009 i 2014 (wraz z suplementem z 2016 r.). Redaktorki nowego komentarza są od wielu lat związane z Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych UW. Ku mojej ogromnej satysfakcji kontynuują wiele projektów zainicjowanych w ramach CARS we wcześniejszych latach, do których należą również projekty związane z komentowaniem aktów prawa ochrony konkurencji i prawa ochrony konsumenta. Wielu Autorów obecnego komentarza to osoby, które tworzyły również komentarze wydane w latach 2009 i 2014 oraz suplement z 2016 r. Bardzo cieszy mnie, że projekt komentatorski, którego rezultat mam przed sobą, bazuje w pewnym stopniu na poprzednich komentarzach, czemu zresztą od początku prac nad komentarzem z 2024 r. gorąco kibicowałem. Znacząco wzbogaca on fascynujący świat nauki prawa ochrony konkurencji i prawa ochrony konsumenta, a także może być istotnie użyteczny dla praktyków. Mam nadzieję, że na moje biurko trafią również kolejne wydania tej pracy zespołowej.

Tadeusz Skoczny

Warszawa, 27.6.2024 r.

[Przejdź do księgarni →](#)

ksiegarnia.beck.pl